
Provincie 
Noord-Holland 

INGEKOMEN 
POSTBUS 3007 2001 DA HAARLEM 

Aan de Statengriffier van de 
provincie Noord-Holland 

2 0 JAN. 2015 
Commissaris van de Koning 

Uw contactpersoon 

L.Y. Ho 

AD/KAB 

Doorkiesnummer (023) 514 4404 

e-mail: hol@noord-holland.nl 

1 I 

Betreft: Waarnemend burgemeesterschap Zaanstad/Haarlemmermeer 

Geachte heer Vrijburg, 

Hierbij doe ik u een afschrift toekomen van mijn besluit van 16 januari 
201 5 nr. 201 5.000020 waarbij ik met ingang van 19 januari 201 5 de 
heer drs. Th. L.N. Wetering heb benoemd tot waarnemend 
burgemeester van de gemeente Zaanstad en per gelijke datum mevrouw 
mr. G.H. Faber tot waarnemend burgemeester van Haarlemmermeer. 

datum 

16/01/2015 

Kenmerk 

2015.000030 

Uw kenmerk 

Hoogachtend, 

De Conyfiissaris van de Koning^ 
in döTbróvincie Noord-Hc 

Postbus 3007 

2001 DA HAARLEM 

Telefoon (023) 514 4404 

Dreef 3 

Haarlem[2012 HR] 

www.noord-holland.nl 



Provincie 
Noord-Holland 

Datum: 16 januari 2015 
Nr. 2015.000020 

De Commissaris van de Koning in de provincie Noord-Hoiiand: 

overwegende: 

dat de Metropoolregio Amsterdam-Noordzeekanaalgebied tot de top vijf van sterkste regio's in 
Europa behoort : 

dat om deze positie te behouden en verder te versterken en uit te bouwen, er binnen de regio steeds 
meer verbindingen worden gelegd en gemeenten in diverse verbanden steeds intensiever 
samenwerken; 

dat in dit kader de burgemeester van Haarlemmermeer, de heer Th.L.N. Weterings en de 
burgemeester van Zaanstad, mevrouw mr. G.H. Faber het initiatief hebben genomen om twee 
weken eikaars functie te vervullen; 

dat het belangrijkste doel is eikaars gemeente (elk rond de 150.000 inwoners) beter te leren kennen 
en deze ervaring mee te nemen in de samenwerking tussen beide gemeenten en in de 
metropoolregio; 

dat de ruil een verdieping geeft van het burgemeestersambt, doordat beide burgemeesters enerzijds 
hun ervaring kunnen inzetten in de ruilgemeente, en anderzijds ervaring kunnen opdoen met 
onderwerpen die in hun eigen gemeente niet of minder spelen: 

dat daarnaast de ruil nieuwe inzichten kan opleveren; 

dat ik het een positief initiatief van beide burgemeesters vind en heb besloten dat de functieruil met 
ingang van 19 januari 2015 ingaat tot en met 1 februari 2015; 

gelet op artikel 78, eerste lid van Gemeentewet: 

BESLUIT: 

1. met ingang van 19 januari 2015 vanaf 0.00 uur tot 30 januari 2015 tot 24.00 uur gelijktijdig en 
voor dezelfde periode mevrouw mr. G.H. Faber, te benoemen tot waarnemend burgemeester 
van de gemeente Haarlemmermeer en heer drs. Th.L.N. Weterings te benoemen tot 
waarnemend burgemeester van de gemeente Zaanstad. 

2. een afschrift van dit besluit te zenden aan mevrouw mr. G.H. Faber en de heer 
drs. Th.L.N.Weterings; 



ÜÜ Provincie 
Noord-Holland 

3. een afschrift van dit besluit van zenden aan: 

de gemeenteraden van Zaanstad en Haarlemmermeer; 
- de colleges van B&W van Zaanstad en Haarlemmermeer; 

de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties; 
de statengriffier van de provincie Noord-Holland; 

De Commissaris van de Koning 
in de provincie Noord-Hofland, 


